\* A Cæsare valde liberaliter invitator in legationem illam, sibi ut sim legatus. Illa et munitior est, et non impedit, quo minus adsim, cum velim. Ibid. 18.

Cæsar me sibi vult esse legatum. Honestior hæc declinatio periculi. Sed ego hoc nunc repudio. Quid ergo est? Pugnare malo: nihil tamen certi. Ibid. 19.

† Ac solet, cum se purgat, in me conferre omnem istorum temporum culpam: ita me sibi fuisse inimicum, ut ne honorem quidem a se accipere vellem. Att. 9. 2.

Non caruerunt suspicione oppressi Ciceronis, Cæsar et Pompeius. Hoc sibi contraxisse videbatur Cicero, quod inter xx. viros dividendo agro Campano esse noluisset. Vell. Pat. 2. 45.

A Urb. 694. Cic. 43. Coss.—C Julius Cæsar. M. Calpurnius Bibulus.

himself, than suffer him to be hurt ; that both Clodius, and his brother Appius, had solemnly promised to act nothing against him, but to be wholly at his disposal ; and, if they did not keep their word, that he would let all the world see how much he preferred Cicero's friendship to all his other engagements. In Cicero's account of this to Atticus, " Varro," says he, " gives me full satisfaction. Pompey loves me, and " treats me with great kindness. Do you believe him ? " you'll say. Yes I do. He convinces me, that he " is in earnest.—Yet since all men of affairs, in their " historical reflections, and even poets too in their ver- " ses, admonish us always to be upon our guard, nor " to believe too easily, I comply with them in one " thing ; to use all proper caution, as far as I am able ; " but for the other, find it impossible for me not to " believe him \*."

But whatever really passed between Clodius and Pompey ; Cicero perceiving that Clodius talked in a different strain to every body else, and denounced nothing but war and ruin to him, began to be very sus-

---

\* Pompeius omnia pollicetur et Cæsar: quibus ego ita credo, ut nihil de mea comparatione diminuam. Ad. Quint. Fr. 1. 2.

Pompeius amat nos, carosque habet. Credis? inquires. Credo: Prorsus mihi persuadet. Sed quia, ut video, pragmatici homines omnibus historicis præceptis, versibus denique cavere jubent, et ventant credere; alterum facio, ut caveam: alterum, ut non credam, facere non possum. Clodius adhuc mihi denunciatur periculum: Pompeius affirmat non esse periculum; adjurat, addit etiam, se prius occisum iri ab eo, quam me violatum iri. Ad Att. 2. 20.

Fidem recepisse sibi et Clodium et Appium de me: hanc si ille non servaret, ita laturum, ut omnes intelligerent, nihil antiquius amicitia nostra fuisse, &c. Ibid. 22.